ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.05.2024 г.   № 134 - П
с. Колосовка

	О внесении изменений в муниципальную
программу Колосовского муниципального
района Омской области
«Развитие социально - культурной сферы
Колосовского муниципального района
Омской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Бюджетным кодексом   Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской         области, Порядком принятия решений о разработке муниципальных          программ  Колосовского муниципального района, их формирования и        реализации, утвержденного постановлением Главы Колосовского муниципального района от 24.10.2013 г. № 435 - П, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	Внести в муниципальную программу Колосовского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Колосовского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области от                 30.12.2022 г. № 322 - П, следующие изменения:
         1. В приложении №  2  «Подпрограмма «Развитие системы образования Колосовского муниципального района Омской области»  раздел 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» дополнить:
         Задача 1. Модернизация муниципальной системы дошкольного образования.
        Мероприятие № 8 Ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.
Задача  2.Создание современной модели школьного образования.
        Мероприятие № 20 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных общеобразовательных организаций (одногодичный цикл)).
        Мероприятие № 21 Обеспечение требований к антитеррористической
 защищенности объектов (территорий) муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проводится капитальный ремонт зданий (сооружений).
         Задача  3.Создание современной модели дополнительного образования.
     Мероприятие № 8 Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории муниципальных образований Омской области.
        2. В приложении № 2  «Подпрограмма «Развитие системы образования Колосовского муниципального района Омской области»  в паспорте подпрограммы в столбце «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации»
2024 год вместо 222024940,03  следует читать 455607081,90 рублей
- налоговых и неналоговых доходов, поступлений местного бюджета вместо 81975799,03  следует читать 96537103,87 рублей;
- поступлений целевого характера из областного бюджета вместо 140049141,0  следует читать 249747014,03 рублей;
- поступлений федерального бюджета вместо 0 следует считать 109322964,0.
         3.   В разделе 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы»  во втором абзаце
2024 год  - местный бюджет вместо 81975799,03  следует читать 96537103,87 рублей, областной бюджет вместо140049141,00 следует читать 249747014,03 руб.
      4. В приложении № 7 «Структура муниципальной программы Колосовского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Колосовского муниципального района Омской области» мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной системы образования Колосовского муниципального района Омской области»  изложить в новой редакции (приложение  к Постановлению).

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района                                                         С.В. Рожков